
 

 

ZARZĄDZENIE NR 0050.18.2023 

WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Gminy 

Krzyżanowice w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2  pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2023. 40), art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. 2021. 1082 z późn. zm.), Uchwały  

Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Przeprowadzam konsultacje projektu Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie 

określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 

publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze Zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 

Gminy Krzyżanowice oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Krzyżanowice. 

4. Określam: 

- termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 17.01.2023 r. 

- termin zakończenia konsultacji na dzień 23.01.2023 r.  

5. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć do Urzędu Gminy Krzyżanowice  

      w terminie określonym w ust. 4 według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego        

      Zarządzenia.  

  § 2 

 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi GZOKSiT, a nadzór nad jego wykonaniem 

będę sprawował osobiście.  

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

                                                                                               Wójt Gminy  

                                                                                                Krzyżanowice 

                                                                                                  Grzegorz Utracki 

 

Sporządziła: GZOKSiT A.Rossa 



 

 

Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 0050.18.2023 

Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 17.01.2023 r. 

 

 

…………………………………… 

nazwa podmiotu 

 

…………………………………… 

adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość) 

 

…………………………………… 

telefon, e-mail 

 

 

 

                        Urząd Gminy Krzyżanowice 

ul. Główna 5 

              47-450 Krzyżanowice 

 

 

Opinia dotycząca projektu Uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie określenia 

kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 

prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice oraz określenia dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

*Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić. 

 

 

   …………………………………………………………………………... 

(pieczęć podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych  

do reprezentowania podmiotu) 

 

 

                                                                                               Wójt Gminy  

                                                                                                Krzyżanowice 

                                                                                                  Grzegorz Utracki 



 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 0050.18.2023 

Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 17.01.2023 r. 

 

PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR ……….. 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 
z dnia ………… stycznia 2023 r.  

 
w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego                             

do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               

(Dz.U.2023. 40) oraz art. 131 ust. 4 i 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. 2021. 1082 z późn. zm.), po przeprowadzonych 

konsultacjach społecznych 

 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Określa się następujące kryteria oraz odpowiadającą im liczbę punktów na drugim etapie                       
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę                     
Krzyżanowice: 

1. Kandydat objęty obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego zamieszkały 
na terenie gminy Krzyżanowice, dla którego wskazane przedszkole pierwszego wyboru 
jest położone najbliżej miejsca zamieszkania – 25 punktów. 

2. Kandydat zamieszkujący na terenie Gminy Krzyżanowice w obwodzie szkoły                               
w miejscowości, w której znajduje się przedszkole – 20 punktów. 

3. Oboje rodzice(opiekunowie prawni)/rodzic samotnie wychowujący dziecko, pracują 
zawodowo, studiują lub uczą się w trybie dziennym albo wykonują rolniczą lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą -  15 punktów. 

4. Rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację przedszkolną w następnym roku 
szkolnym w tym samym przedszkolu – 10 punktów. 

5. W przypadku, gdy liczba kandydatów, którzy uzyskali taką samą liczbę punktów 
uprawniających do zakwalifikowania jest większa od liczby miejsc, komisja 
rekrutacyjna dokonuje kwalifikacji kandydatów w oparciu o ich wiek, rozpoczynając 
przyznawanie punktów od kandydatów najstarszych uwzględniając rok, miesiąc i dzień 
urodzenia aż do wyczerpania liczby wolnych miejsc -  5 punktów.  

 
§ 2 

 
1. Spełnienie kryterium lub kryteriów, o których mowa w §1 pkt. 1-4 jest potwierdzane 

oświadczeniem rodziców (opiekunów prawnych) kandydata.   
2. Spełnienie kryterium, o którym mowa w §1 pkt. 6 jest potwierdzane datą urodzenia 

wskazaną we wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola. 



 
 
 
 

§ 3 
 

Traci moc uchwała nr 0007.XXXiX.23.2018 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 27 marca                
2018 r. w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym              
Województwa Śląskiego.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sporządziła: GZOKSiT A.Rossa 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Organ prowadzący publiczne przedszkole podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod 

uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty 

niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do 

uzyskania za poszczególne kryteria. Kryteria naboru w pierwszym etapie rekrutacji określa  

art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zaś kryteria na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego określa Rada Gminy Krzyżanowice powyższą Uchwałą. 

Podjęcie stosownej Uchwały jest uzasadnione.  

                                                                                                

 

 

                                                                                                 Wójt Gminy  

                                                                                                Krzyżanowice 

                                                                                                  Grzegorz Utracki 

 
 
 
 


